Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	<p>Dominus ipsa die. Nam statim cum mortuus fuit descendit ad inferos ad sanctos patres et stabat cum eis. ...X... ymaginando eas ac si essent cum corporibus sicut post resurrectione m erant; similiter et animam Iesu Domini nostri. Cum ergo presenserunt eius aduentum occurrerunt ei gaudenter, seipsos exhortantes atque dicentes:</p>		<p>Onde devi sapere che incontenente che Cristo fu morto, discese al Limbo dello 'inferno ...X... e imaginali come s'elli fossero co' corpi umani, come elli saranno di po' la resurrezione ...X...</p>	<p>del sabbato. Onde dei sapere ke incontenente ke Cristo fue morto, si discese al limo de lo inferno ...X... et ymaginarli come s'elli fussero co' corpi com'elli seranno di po' la surrexione. ...X...</p>	<p>del sabbato. Unde tu di savere che incontineti che Cristo fo morto si discese al limbo del'inferno ...X... et ymaginali come s'elli fussero coi corpi com'elli serano doppo la resurrexione. ...X...</p>	<p>[O]nde dei sapere che inchontenent e che Cristo fu morto si discese al linbo dello inferno ...X... et inmagnali chome fosseno d[i] chorpi come saranno doppo la resurrexione ...X...</p>	<p>sabato. Onde dei sapere che incontanente che Cristo fue morto, si discese nel limbo del ninferno ...X... e immagnali come se fussero co' corpi, come saranno dopo la resurrezione ...X...</p>	<p>descesse al limbo per trare fuori gli sancti padri i qualli erano morti nel Testamento Vechio. Unde dei sapere che incontenente che l'anima de miser Yhesu Cristo usite del corpo, discesse al limbo ...X...</p>
--	---	--	---	--	---	---	--	---

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

83)	<p>LXXXI. Cantica sanctorum de Limbo (pp. 289– 299)</p> <p>Leuate capita uestra quia ecce uenit redempcio nostra. Consurge, consurge Hierusalem, solue uincula colli tui, ecce Saluator uenit soluere nos a uinculo. ...X... (p. 292) Et procidentes adorauerunt eum cum gaudio et leticia magna. Ipsos autem considera,</p>							
			(LXXVIII) (ibid.)	(78) (cc. 239– 240)	(LXVI) (71v–72r)	(52v)	(76) (pp. 345– 346)	(29) (110v)
		...X... e vidili stare dinanzi al Salvatore in quella letizia et in quelli canti, ch'io t'ho detto; e come spesse	...X... Et vedeli stare dinanzi al Salvatore in quella letitia et in que' canti k'io t'ò detto. Et come spess	...X... Et vedeli stare dinanti al Salvatore in quella letitia et in quelli canti ch'io t'ò dicto et come spesse	...X... et vedili stare dinanzi al Salvatore chon quella letizia et in quelli chanti ch'io t'ò detto, et	...X... e vedili stare innazo lo Salvatore in quella letizia e in quelli canti ch'io t'ho detto; e come spesse	...X... Or pensa che canti et laude et che festa faceano quelli propheti et patriarchi davanti al	

Nr.	Latin	Paris	Soriano	BNCf NA350	Marc Ital Z 7	Ricci 1378	Sarri	Canonici
	<p>quia cum reuerencia et ingenti exultacione et uultibus iucundis stant, et dicunt predicta coram eo. Et in huiusmodi laudibus et canticis et iubilacionibus steterunt in Limbo usque prope auroram diei Dominici: in conspectu etiam multitudinis angelorum ibidem existencium et cum eis iubilancium. Tunc accepit eos Dominus educens ab inferis in</p>		<p>volte così cantando s'inginocchiato e adorarlo. Quando fu presso all'aurora, sì li trasse tutti quanti fore dello 'inferno in grandissima allegrezza. ...X...</p>	<p>volte così cantando s'inginocchiato et adorarlo. Quando fue presso all'aurora de la domenica, si gli trasse tutti quanti fuori de lo 'inferno in grandissima allegrezza. ...X...</p>	<p>volte così cantando s'inginocchiato et adorarlo. Et quando fue presso all'aurora si gli trasse tutti quanti fora de l'inferno con grandissima allegrezza. ...X...</p>	<p>chome spesse volte s'inginocchiato chosì chantando et adorallo. Quando fue presso all'aurora si lli trasse tutti quanti fuori dello inferno chon grandissima allegrezza. ...X...</p>	<p>volte così cantando s'inginocchiato e adorarlo. Quando fue presso all'aurora, sì gli trasse tutti quanti fuori del ninferno [sic!] in grandissima allegrezza. ...X...</p>	<p>Signore nostro miser Yhesu Cristo. Et la domenega all'aurora el Signore se partite da loro. Et egli el pregono ch'el ritornasse presto a loro, però che loro haveano grande desiderio de vedere el glorioso corpo de miser Yhesu Cristo, et per vedere le piage sue sanctissime, per le quale elli riceveano gaudio grandissimo. ...X...</p>

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	<p>exultacione ...X... (p. 293) Habes igitur que circa Dominum Iesum et matrem et discipulos et sanctos patres meditari possis in die Sabbati ante resurrectione m ...X...</p>		<p>...X... Adunque quello che tu puoi pensare lo sabbato innanzi la resurrezione del nostro Salvatore, e della madre e delle sue compagne e degli apostoli e de' santi padri del Limbo, si medita e contempla; ma tu ti puoi dilettare in laudare e ringraziare lo Signore con quelli santi padri, secondo che Dio ti darà la grazia.</p>	<p>...X... Adunque quello ke ttu puoi pensare lo sabbato innançi la resurretione del nostro Salvatore et de la madre et de le sue compagne et degli apostoli et de' sancti padri del limbo si medita et contempla. Ma tu ti puoi dilettare in laudare lo Signore et ringratiare con quelli sancti padri come ti piace secondo ke Idio ti darà la gratia.</p>	<p>...X... Addunque quello che tu poi pensare lo sabato innanci la resurrezione del nostro Salvadore et de la madre et de le soe compagne et de li apostoli et del Segnore et de li sancti padri questo è desso. Ora tu te poi deletare in laudare et rengraciare lo Segnore con quelli sancti patri come ti piace segundo che Dio te darà la gracia.</p>	<p>...X... Adunque quello che ttu puoi pensare innanzi la resurrezione del nostro Signore et della madre et delle sue chompagne et delli apostoli et de' sancti padri d[el] linbo; ma ttu puoi dilettare in laudare lo Signore e ringraziare chon quelli sancti padri chome Idio ti dà la grazia.</p>	<p>...X... Hai dunque quello che tu puoi pensare del sabbato innanzi la resurrezione del nostro Salvatore e della Madre e delle sue compagne e degli apostoli e di santi padri del Limbo. Ma tu ti puoi (dilettare) in laudare lo Segnore e ringraziare con quelli santi padri, come ti piace secondo che Dio ti darà la grazia.</p>	
--	--	--	---	--	---	---	--	--